
           CONSILIUL LOCAL                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                    

 
H O T Ă R Â R E A  NR.138 

      DIN  17 12 2015 
privind rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung 

 
    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de  
 îndată în data de 17 12  2015; 
    Luând în discuţie raportul viceprimarului înregistrat sub 
nr.39379/17 12 2015 şi expunerea de motive a viceprimarului   prin care se 
propune rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung pe capitole de 
venituri şi cheltuieli ;  
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
             În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

 H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului  Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi   cheltuieli, conform anexelor nr. 1 şi 2  care fac parte  
integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe pe cele două secţiuni de 
funcţionare şi dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 
2014. 
 
  ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung. 
 
  ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ              
                           S E C R E T A R,                              

         Ion   DUMITRAŞCU         Nicolae  GHINEA 
 
DN/NB/1EX.                         



                                                                                                                                                            
 
 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  
 

Anexa nr.1 la H.C.L. nr.138 din 17.12.2015 
      
 BUGET LOCAL    mii lei 

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 87,011.33 1,977.81 0.00 88,989.14 
 

11.02.02 
Sume def. din TVA ptr. fin. chelt. 
descentr. la nivelul com., or., mun. 38,280.00 1,838.00 0.00 40,118.00 

42.02.05 Planuri si regulamente de 
urbanism 0.00 88.71 0.00 88.71 

42.02.41 Subventii de la bugetul de stat 
pentru finantarea sanatatii 506.00 51.00 0.00 557.00 

 
37.02.01 Donatii si sponsorizari 71.60 0.10 0.00 71.70 

  TOTAL CHELTUIELI 109,267.01 1,977.81 0.00 111,244.82 
54.02.05 Fond de rezerva bugetara 480.00   5.00 475.00 

51.02 Autoritati publice 7,512.00 19.40 0.00 7,531.40 
  Bunuri si servicii 4,729.60 0.10 0.00 4,729.70 
  Alte transferuri curente interne 0.00 19.30 0.00 19.30 

61.02 Ordine publica 921.00 5.00 0.00 926.00 
  Cheltuieli de personal 734.00 5.00 0.00 739.00 

65.02 Invatamant 41,118.60 1,963.70 0.00 43,082.30 
  Cheltuieli de personal 33,130.00 1,979.00 0.00 35,109.00 

  
Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 0.00 -15.30 0.00 -15.30 

66.02 Sanatate 2,406.00 51.00 0.00 2,457.00 
  Cheltuieli de personal 486.00 1.00 0.00 487.00 
  Bunuri si servicii 20.00 50.00 0.00 70.00 

68.02 
Asigurari si asistenta 
sociala 3,184.00 -145.00 0.00 3,039.00 

  Cheltuieli de personal 1,049.00 -33.00 0.00 1,016.00 
  Asistenta sociala 2,025.00 -108.00 0.00 1,917.00 

  
Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 0.00 -4.00 0.00 -4.00 

70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare 3,606.00 88.71 0.00 3,694.71 
  Cheltuieli de capital 1,753.00 88.71 0.00 1,841.71 
      

 
 
 



 
 
 

 
Anexa nr.2 la H.C.L. nr.138 din 17.12.2015 

      
 VENITURI PROPRII SI SUBVENTII    mii lei 

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 
Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 35,203.20 1,602.70 0.00 36,805.90 
30.10 Venituri din proprietate 203.00 19.00 0.00 222.00 

33.10 
Venituri din prestari de 
servicii si activitati 31,637.70 1,580.60 0.00 33,218.30 

 
37.10.01 Donatii si sponsorizari 4.10 3.10 0.00 7.20 

37.10.03 

Venituri din sectiunea de 
functionare pentru finantarea 
sectiunii de dezvoltare -521.84 -7.17 0.00 -529.01 

37.10.04 
Venituri din sectiunea de 
dezvoltare 521.84 7.17 0.00 529.01 

  TOTAL CHELTUIELI 37,196.74 1,530.87 7.17 38,720.44 
65.10 Invatamant 1,072.00 23.70 0.00 1,095.70 

  Bunuri si servicii 1,063.10 23.70 0.00 1,086.80 
66.10 Sanatate 34,354.74 1,507.17 7.17 35,854.74 

  Cheltuieli de personal 22,003.33 400.00 0.00 22,403.33 
  Bunuri si servicii 9,867.83 1,100.00 7.17 10,960.66 
  Cheltuieli de capital 2,283.88 7.17 0.00 2,291.05 

99.10. Excedent -1.993.54 79.00 0.00 -1,914.54 
 
 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
Ion DUMITRAŞCU  


